
 

           

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
   

от 09.08.2024 г. № 1829 

  
  

О внесении изменения в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 7 августа 2024 года № 1803 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение 

затрат, связанных с установлением дополнительных мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Московской области от 6 августа 2024 года 

№ 819-ПП «О предоставлении средств резервного фонда Правительства 

Московской области городскому округу Солнечногорск Московской области», 

постановлением Губернатора Московской области от 11 января 2024 года  

№ 9-ПГ «О дополнительных мерах по защите прав жителей Московской области 

на получение коммунальных услуг», постановлением администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 16 января 2024 года 

№ 39 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, проживающим в многоквартирных домах  

с нарушениями функционирования объектов систем жизнеобеспечения населения, 

повлекших отключение отопления и горячего водоснабжения на срок более одних 

суток», Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, в целях 

создания экономических условий для повышения эффективности работы 

ресурсоснабжающих организаций и (или) исполнителей коммунальных услуг 

городского округа Солнечногорск Московской области, администрация 

городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:  
  

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 7 августа 2024 года  

№ 1803 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое 

обеспечение затрат, связанных с установлением дополнительных мер социальной 



 

поддержки отдельным категориям граждан», изложив его в новой редакции 

(приложение). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования.  

3. Управлению информационной политики администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее 

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области  

в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

SOLREG.RU в течение 15 дней с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.В. Синелобова.  
  
  
  

Глава городского округа  

Солнечногорск                                                                                    К.А. Михальков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

 

от 09.08.2024 г. № 1829 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск 

 

от _07.08.2024_№_1803_ 

 

 

Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, 

связанных с установлением дополнительных мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и порядок предоставления 

субсидий из бюджета городского округа Солнечногорск Московской области за счет 

средств резервного фонда Правительства Московской области ресурсоснабжающим 

организациям и (или) исполнителям коммунальных услуг городского округа 

Солнечногорск Московской области на финансовое обеспечение затрат, связанных 

с установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (далее — организациям, субсидии).  

2. Субсидии предоставляются предприятиям в целях финансового 

обеспечения непредвиденных расходов городского округа Солнечногорск, 

связанных с установлением дополнительных мер социальной поддержки гражданам, 

проживающим в многоквартирных домах с нарушениями функционирования 

объектов систем жизнеобеспечения населения, повлекшими на срок более одних 

суток отключение отопления и горячего водоснабжения  

или непредоставление либо предоставление ненадлежащего качества коммунальных 

услуг по отоплению и (или) горячему водоснабжению, в виде: 

освобождения от платы за коммунальные услуги по отоплению и/ или, 

горячему водоснабжению жилого помещения, горячему водоснабжению на 

общедомовые нужды в январе 2024 года, путем перечисления средств лицу, 

которому в соответствии со статьей 155 Жилищного кодекса Российской Федерации 

вносится плата за указанные коммунальные услуги;  

компенсации расходов на коммунальные услуги по электроснабжению жилого 

помещения в размере, равном разнице между размером платы  

за коммунальные услуги по электроснабжению в январе 2024 года и размером платы 

за коммунальные услуги по электроснабжению в ноябре 2023 года, путем 

перечисления средств лицу, которому в соответствии со статьей 155 Жилищного 

кодекса Российской Федерации вносится плата за указанные коммунальные услуги.  



 

Предоставление субсидии осуществляется в соответствии со сводной 

бюджетной росписью бюджета городского округа Солнечногорск Московской 

области. 

3. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению субсидии 

является администрация городского округа Солнечногорск Московской области 

(далее- администрация). 

4. Субсидии на указанные цели предоставляются в пределах средств  

и объемах, предусмотренных в бюджете городского округа Солнечногорск 

Московской области.  

5. Для получения субсидии из бюджета городского округа Солнечногорск 

Московской области на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка необходимо 

наличие следующих документов: 

сводный расчет суммы компенсации недополученных доходов 

ресурсоснабжающим организациям и (или) исполнителям коммунальных услуг, 

связанных с установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан;  

акты сверки получателей субсидии с администрацией, подтверждающие 

объем выставленных, начисленных и не оплаченных населением надлежащего 

качества коммунальных услуг по теплоснабжению и (или) горячему водоснабжению 

за январь 2024 года и (или) за коммунальную услугу  

по электроснабжению в размере равном разнице между размером платы  

за коммунальную услугу по электроснабжению в январе 2024 года и размером платы 

за указанную услугу в ноябре 2023 года;  

расчеты, по каждому получателю субсидии, подтверждающие объем 

выставленных, начисленных и не оплаченных населением надлежащего качества 

коммунальных услуг по теплоснабжению и (или) горячему водоснабжению  

за январь 2024 года и (или) за коммунальную услугу по электроснабжению  

в размере равном разнице между размером платы за коммунальную услугу  

по электроснабжению в январе 2024 года и размером платы за указанную услугу в 

ноябре 2023 года. 

6. Размер субсидии определяется по формуле:  

 

С = НД тс, гвс + НД ээ, где: 

 

С - размер субсидии; 

НД тс, гвс - сумма недополученных доходов за коммунальные услуги                        

по теплоснабжению, горячему водоснабжению жилого помещения, горячему 

водоснабжению на общедомовые нужды ресурсоснабжающих организаций  

и (или) исполнителей коммунальных услуг, возникших в связи с освобождением 

граждан от платы за  указанные коммунальные услуги в январе 2024 года, 

рассчитанной в соответствии с требованиями постановления Правительства 

Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных 

услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах  



 

и жилых домов»; 

НД ээ - сумма недополученных доходов за коммунальные услуги 

по электроснабжению жилого помещения ресурсоснабжающих организаций  

и (или) исполнителей коммунальных услуг, возникших в связи с компенсацией 

гражданам расходов на указанные коммунальные услуги в размере, равном разнице 

между размером платы за коммунальные услуги по электроснабжению жилого 

помещения в январе 2024 года и ноябре 2023 года, рассчитанной  

в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых 

домов». При этом в случае, если размер начисленной платы за коммунальные услуги 

по электроснабжению жилого помещения по лицевому счету граждан  

за январь 2024 года не превышает размера начисленной платы за ноябрь 2023 года, 

сумма компенсации принимается равной нулю. 

7. Условием предоставления субсидии являются соглашения  

о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных  

с установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан, заключенных с управляющими и/ или ресурсоснабжающими 

организациями по формам согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Порядку 

(далее – Соглашение). 

8. Перечень документов, предоставляемый получателем субсидии:  

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, 

содержащую информацию о получателе субсидии по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу подачи заявки;  

2) копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;  

3) копия свидетельства о постановке получателя субсидии на налоговый учет;  

4) копия устава получателя субсидии;  

5) документы, подтверждающие осуществление взимания дебиторской 

задолженности в судебном порядке (при наличии);  

6) банковские реквизиты получателя субсидии;  

7) информационное письмо об отсутствии в списке иностранных юридических 

лиц, а также российских юридических лиц, в уставном (складочном) капитале 

которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых 

является государство или территория, включенные  

в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень 

государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны)  

в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов, по 

форме в соответствии с приложением 4 к настоящему Порядку;  

8) информационное письмо о согласии на осуществление в отношении 

получателя субсидии органом муниципального финансового контроля проверок 



 

соблюдения условий, целей и порядка целевого использования представленной 

субсидии, по форме в соответствии с приложением 5 к настоящему Порядку.  

9) сводный расчет суммы компенсации недополученных доходов 

ресурсоснабжающим организациям и (или) исполнителям коммунальных услуг, 

связанных с установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан;  

10) акты сверки получателей субсидии с администрацией, подтверждающие 

объем выставленных, начисленных и не оплаченных населением надлежащего 

качества коммунальных услуг по теплоснабжению и (или) горячему водоснабжению 

за январь 2024 года и (или) за коммунальную услугу  

по электроснабжению в размере равном разнице между размером платы  

за коммунальную услугу по электроснабжению в январе 2024 года и размером платы 

за указанную услугу в ноябре 2023 года;  

11) расчеты, по каждому получателю субсидии, подтверждающие объем 

выставленных, начисленных и не оплаченных населением надлежащего качества 

коммунальных услуг по теплоснабжению и (или) горячему водоснабжению  

за январь 2024 года и (или) за коммунальную услугу по электроснабжению  

в размере равном разнице между размером платы за коммунальную услугу  

по электроснабжению в январе 2024 года и размером платы за указанную услугу в 

ноябре 2023 года. 

9. Денежные средства, запланированные в бюджете городского округа 

Солнечногорск Московской области на соответствующий финансовый год,  

в форме субсидии на цели, установленные в настоящем Порядке, предоставляются 

получателю субсидии в течение 20 рабочих дней,  

по результатам рассмотрения документов указанных в пункте 8 настоящего 

Порядка.  

10. Для заключения Соглашения получатель субсидии в течение  

20 календарных дней предоставляет в администрацию заявку на получение 

субсидии, содержащую цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размер 

субсидии и порядок ее расчета, подписанные руководителем организации.  

11. Получатель субсидии несет ответственность за достоверность сведений, 

содержащихся в документах, предоставленных им для получения субсидии.  

12. Уполномоченное структурное подразделение — Управление жилищно- 

коммунального хозяйства и экологии администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (далее — уполномоченное лицо 

администрации) рассматривает документы, указанные в пункте 8 настоящего 

Порядка, в течение 10 рабочих дней.  

В течение указанного срока администрация принимает решение  

о предоставлении субсидии или об отказе в ее предоставлении.  

13. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии является 

недостоверность представленной получателем субсидии информации  

и документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка.  

14. В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии  

в течение 10 рабочих дней со дня принятия такого решения уполномоченный орган 



 

администрации уведомляет об этом (в письменной форме) получателя субсидии, 

подавшего заявку, указанную в пункте 10 настоящего Порядка.  

15. За счет субсидии запрещается приобретение иностранной валюты,  

за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным 

законодательством Российской Федерации. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к Порядку 

 

Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с 
установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 

 

№ ________ 

г. Солнечногорск _________ 2024 г. 
 

_______________________________________, в лице 
______________________________________, действующего на основании 
____________________, с одной стороны, и АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, в дальнейшем «Муниципальное 
образование», в лице заместителя Главы городского округа Солнечногорск Московской 
области ____________________________, действующего на основании 
____________________________________________________, с другой стороны, далее при 
совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 07.08.2024 № 
1803 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 

  
1. Предмет Соглашения  

 

        1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области (далее муниципальное 
образование), имеющего целевое назначение на безвозмездной и безвозвратной основе  
в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов ______________________, 
связанных с установлением дополнительных мер социальной поддержки гражданам, 
проживающим в многоквартирных домах с нарушениями функционирования объектов 
систем жизнеобеспечения населения, повлекшими  на срок более одних суток отключение 
отопления и горячего водоснабжения или непредоставление либо предоставление 
ненадлежащего качества коммунальных услуг по отоплению и (или) горячему 
водоснабжению, в виде:  

        освобождения от платы за коммунальные услуги по отоплению и / или горячему 
водоснабжению жилого помещения в январе 2024 года, путем перечисления средств лицу, 
которому в соответствии со ст.155Жилищного кодекса Российской Федерации вносится 
плата за указанные коммунальные услуги (далее -субсидия) 

        в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Главному 
распорядителю средств бюджета Московской области как получателю средств бюджета 
Московской области, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:  
код Главного распорядителя средств бюджета Московской области 863, раздел 05, 
подраздел 02, целевая статья 99 0 00 07710 , вид расходов 540, в соответствии с 
постановлением Правительства Московской области от 06.08.2024 № 819-ПП  
«О предоставлении средств резервного фонда Правительства Московской области 
городскому округу Солнечногорск Московской области».  

  
 



 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств управляющей и (или) 
ресурсоснабжающей организации, на исполнение которых предоставляется субсидия  

 

        2.1. Общий объем субсидии, предусматриваемых в бюджете муниципального 
образования, на компенсации расходов на коммунальные услуги составляет: 

        в 2024 году ________ рублей; 

         

  
3. Условия предоставления субсидии, порядок и сроки ее перечисления на счет 

управляющей и (или) ресурсоснабжающей организации 

        3.1. Субсидия предоставляется в пределах суммы в соответствии  
с постановлением Губернатора Московской области от 11.01.2024 № 9-ПГ  
«О дополнительных мерах по защите прав жителей Московской области на получение 
коммунальных услуг» на цели, установленные в пункте 1.1. настоящего Соглашения. 

        3.2. Перечисление субсидии осуществляется в срок не позднее  
10 рабочих дней на основании заявки на перечисление субсидии. 

        3.3. В целях подтверждения денежных обязательств управляющей и (или) 
ресурсоснабжающей организации, финансовое обеспечение которых осуществляется за 
счет средств муниципального образования, управляющая и (или) ресурсоснабжающая 
организация предоставляет муниципальному образованию следующие документы: 

- расчеты, по каждому получателю дополнительных мер социальной поддержки в виде 
освобождения от платы за коммунальные услуги по отоплению и/или горячему 
водоснабжению жилого помещения в январе 2024 года, подтверждающие объем 
выставленных, начисленных и не оплаченных населением надлежащего качества 
коммунальных услуг по отоплению и (или) горячему водоснабжению за январь 2024 года 

 

4.  Заключительные положения  
 

        4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует  
до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

        4.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров  
с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении 
согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. 

        4.3. В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения 
обязательства Сторон по настоящему Соглашению прекращаются. 

        4.4. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с законодательством  
в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, являющиеся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами. 

        4.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон. 

         
 

 
8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон 

 

_________________________________ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 



 

  

Местонахождение: Местонахождение: 

141503, МОСКОВСКАЯ ОБЛ., Г. 
Солнечногорск, ___________________ 

141506, Московская область ,  
Г. СОЛНЕЧНОГОРСК, УЛ. 
БАНКОВСКАЯ, Д.2 

  

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты: 

  

ИНН: 2 ИНН: 5044013302 

КПП:  КПП: 504401001  

Наименование банка:  Наименование банка:  //  г. Москва 

БИК  БИК ТОФК:  

Корреспондентский счет:  Единый казначейский счет:  

Расчетный счет: Казначейский счет: 
03100643000000014800 

ОГРН:   

 ОКТМО:  

 ОГРН: 1035008863746 
 

 
 

 
 

 

 
9. Подписи Сторон 

 

Генеральный директор ___________ Заместитель Главы городского округа 
Солнечногорск 

_____________  ФИО.. _____________   

                 (подпись)                  (подпись) 

  
 

 



 

 

 

Приложение 2 

к Порядку 

 

Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с 
установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 

 

№ ________ 

г. Солнечногорск _________ 2024 г. 
 

_______________________________________, в лице 
____________________________________________, действующего на основании 
____________________, с одной стороны, и АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, в дальнейшем «Муниципальное 
образование», в лице заместителя Главы городского округа Солнечногорск Московской 
области ____________________________, действующего на основании 
____________________________________________________, с другой стороны, далее при 
совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с постановлением 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 07.08.2024  
№ 1803 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение 
затрат, связанных с установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным 
категориям граждан», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 

  
1. Предмет Соглашения  

 

        1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области (далее муниципальное 
образование), имеющего целевое назначение на безвозмездной и безвозвратной основе  
в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов ______________________, 
связанных с установлением дополнительных мер социальной поддержки гражданам, 
проживающим в многоквартирных домах с нарушениями функционирования объектов 
систем жизнеобеспечения населения, повлекшими  на срок более одних суток отключение 
отопления и горячего водоснабжения или непредоставление либо предоставление 
ненадлежащего качества коммунальных услуг по отоплению и (или) горячему 
водоснабжению, в виде:  

        компенсации расходов на коммунальные услуги по электроснабжению жилого 
помещения в размере, равном разнице между размером платы за коммунальные услуги  
по электроснабжению в январе 2024 года и размером платы за коммунальные услуги  
по электроснабжению в ноябре 2023 года, путем перечисления средств лицу, которому  
в соответствии со статьей 155 Жилищного кодекса Российской Федерации вносится плата 
за указанные коммунальные услуги (далее -субсидия) 

        в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Главному 
распорядителю средств бюджета Московской области как получателю средств бюджета 
Московской области, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:  
код Главного распорядителя средств бюджета Московской области 863, раздел 05, 
подраздел 02, целевая статья 99 0 00 07710 , вид расходов 540, в соответствии с 
постановлением Правительства Московской области от 06.08.2024 № 819-ПП  
«О предоставлении средств резервного фонда Правительства Московской области 
городскому округу Солнечногорск Московской области».  



 

  
 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств управляющей и (или) 
ресурсоснабжающей организации, на исполнение которых предоставляется субсидия  

 

        2.1. Общий объем субсидии, предусматриваемых в бюджете муниципального 
образования, на компенсации расходов на коммунальные услуги составляет: 

        в 2024 году ________ рублей; 

         

  
3. Условия предоставления субсидии, порядок и сроки ее перечисления на счет 

управляющей и (или) ресурсоснабжающей организации 

        3.1. Субсидия предоставляется в пределах суммы в соответствии  
с постановлением Губернатора Московской области от 11.01.2024 № 9-ПГ  
«О дополнительных мерах по защите прав жителей Московской области на получение 
коммунальных услуг» на цели, установленные в пункте 1.1. настоящего Соглашения. 

         

        3.2. Перечисление субсидии осуществляется в срок не позднее  
10 рабочих дней на основании заявки на перечисление субсидии. 

        3.3. В целях подтверждения денежных обязательств управляющей и (или) 
ресурсоснабжающей организации, финансовое обеспечение которых осуществляется за 
счет средств муниципального образования, управляющая и (или) ресурсоснабжающая 
организация предоставляет муниципальному образованию следующие документы: 

-расчеты, по каждому получателю субсидии, подтверждающие объем выставленных, 
начисленных и не оплаченных населением надлежащего качества коммунальных услуг по 
теплоснабжению и (или) горячему водоснабжению за январь 2024 года и (или) за 
коммунальную услугу по электроснабжению в размере равном разнице между размером 
платы за коммунальную услугу по электроснабжению в январе 2024 года и размером платы 
за указанную услугу в ноябре 2023 года. 

 

4.  Заключительные положения  
 

        4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует  
до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

        4.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров  
с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении 
согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. 

        4.3. В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения 
обязательства Сторон по настоящему Соглашению прекращаются. 

        4.4. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с законодательством  
в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, являющиеся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами. 

        4.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон. 

         
 



 

 
8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон 

 

_________________________________ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Местонахождение: Местонахождение: 

141503, МОСКОВСКАЯ ОБЛ., Г. 
Солнечногорск, ___________________ 

141506, Московская область ,  
Г. СОЛНЕЧНОГОРСК, УЛ. 
БАНКОВСКАЯ, Д.2 

  

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты: 

  

ИНН: 2 ИНН: 5044013302 

КПП:  КПП: 504401001  

Наименование банка:  Наименование банка:  //  г. Москва 

БИК  БИК ТОФК:  

Корреспондентский счет:  Единый казначейский счет:  

Расчетный счет: Казначейский счет: 
03100643000000014800 

ОГРН:   

 ОКТМО:  

 ОГРН: 1035008863746 
 

 
 

 
 

 

 
9. Подписи Сторон 

 

Генеральный директор ___________ Заместитель Главы городского округа 
Солнечногорск 

_____________  ФИО.. _____________   

                 (подпись)                  (подпись) 

  
 

 



 

 

 

Приложение 3 

к Порядку 

 

Соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с 
установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 

 

№ ________ 

г. Солнечногорск _________ 2024 г. 
 

_______________________________________, в дальнейшем «Управляющая и (или) 
ресурсоснабжающая организация» в лице ______________________________________, 
действующего на основании ____________________, с одной стороны, и 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ, в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице заместителя Главы 
городского округа Солнечногорск Московской области ____________________________, 
действующего на основании ____________________________________________________, 
с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в 
соответствии с постановлением администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области от 07.08.2024 № 1803 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с установлением дополнительных 
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», заключили настоящее 
Соглашение о нижеследующем. 

  
1. Предмет Соглашения  

 

        1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета 
городского округа Солнечногорск Московской области (далее муниципальное 
образование), имеющего целевое назначение на безвозмездной и безвозвратной основе  
в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов ______________________, 
связанных с установлением дополнительных мер социальной поддержки гражданам, 
проживающим в многоквартирных домах с нарушениями функционирования объектов 
систем жизнеобеспечения населения, повлекшими  на срок более одних суток отключение 
отопления и горячего водоснабжения или непредоставление либо предоставление 
ненадлежащего качества коммунальных услуг по отоплению и (или) горячему 
водоснабжению, в виде:  

        освобождения от платы за коммунальные услуги по отоплению, горячему 
водоснабжению жилого помещения, горячему водоснабжению на общедомовые нужды в 
январе 2024 года и 

        компенсации расходов на коммунальные услуги по электроснабжению жилого 
помещения в размере, равном разнице между размером платы за коммунальные услуги  
по электроснабжению в январе 2024 года и размером платы за коммунальные услуги  
по электроснабжению в ноябре 2023 года, путем перечисления средств лицу, которому  
в соответствии со статьей 155 Жилищного кодекса Российской Федерации вносится плата 
за указанные коммунальные услуги (далее -субсидия) 

        в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Главному 
распорядителю средств бюджета Московской области как получателю средств бюджета 
Московской области, по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации:  
код Главного распорядителя средств бюджета Московской области 863, раздел 05, 



 

подраздел 02, целевая статья 99 0 00 07710 , вид расходов 540, в соответствии с 
постановлением Правительства Московской области от 06.08.2024 № 819-ПП  
«О предоставлении средств резервного фонда Правительства Московской области 
городскому округу Солнечногорск Московской области».  

  
 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств управляющей и (или) 
ресурсоснабжающей организации, на исполнение которых предоставляется субсидия  

 

        2.1. Общий объем субсидии, предусматриваемых в бюджете муниципального 
образования, на компенсации расходов на коммунальные услуги составляет: 

        в 2024 году ________ рублей; 

         

  
3. Условия предоставления субсидии, порядок и сроки ее перечисления на счет 

управляющей и (или) ресурсоснабжающей организации 

        3.1. Субсидия предоставляется в пределах суммы в соответствии  
с постановлением Губернатора Московской области от 11.01.2024 № 9-ПГ  
«О дополнительных мерах по защите прав жителей Московской области на получение 
коммунальных услуг» на цели, установленные в пункте 1.1. настоящего Соглашения. 

         

        3.2. Перечисление субсидии осуществляется в срок не позднее  
10 рабочих дней на основании заявки на перечисление субсидии. 

        3.3. В целях подтверждения денежных обязательств управляющей и (или) 
ресурсоснабжающей организации, финансовое обеспечение которых осуществляется за 
счет средств муниципального образования, управляющая и (или) ресурсоснабжающая 
организация предоставляет муниципальному образованию следующие документы: 

-расчеты, по каждому получателю субсидии, подтверждающие объем выставленных, 
начисленных и не оплаченных населением надлежащего качества коммунальных услуг по 
теплоснабжению и (или) горячему водоснабжению за январь 2024 года и (или) за 
коммунальную услугу по электроснабжению в размере равном разнице между размером 
платы за коммунальную услугу по электроснабжению в январе 2024 года и размером платы 
за указанную услугу в ноябре 2023 года. 

 

4.  Заключительные положения  
 

        4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания и действует  
до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

        4.2. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 
Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров  
с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении 
согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. 

        4.3. В случае заключения нового соглашения по предмету настоящего Соглашения 
обязательства Сторон по настоящему Соглашению прекращаются. 

        4.4. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с законодательством  
в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения, являющиеся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами. 



 

        4.5. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон. 

         
 

 
8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон 

 

_________________________________ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

Местонахождение: Местонахождение: 

141503, МОСКОВСКАЯ ОБЛ., Г. 
Солнечногорск, ___________________ 

141506, Московская область ,  
Г. СОЛНЕЧНОГОРСК, УЛ. 
БАНКОВСКАЯ, Д.2 

  

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты: 

  

ИНН: 2 ИНН: 5044013302 

КПП:  КПП: 504401001  

Наименование банка:  Наименование банка:  //  г. Москва 

БИК  БИК ТОФК:  

Корреспондентский счет:  Единый казначейский счет:  

Расчетный счет: Казначейский счет: 
03100643000000014800 

ОГРН:   

 ОКТМО:  

 ОГРН: 1035008863746 
 

 
 

 
 

 

 
9. Подписи Сторон 

 

Генеральный директор ___________ Заместитель Главы городского округа 
Солнечногорск 

_____________  ФИО.. _____________   

                 (подпись)                  (подпись) 

  
 

 



 

 

Приложение 4 

к Порядку 

 

 

 

 

 

(оформляется на официальном бланке) 

 

 

Исх. № от 20 г. В администрацию городского 

округа Солнечногорск Московской области 

 

 

(наименование управляющей/ ресурсоснабжающей организации на получение 
субсидии) 

сообщает об отсутствии    

(наименование организации- претендента на получение субсидии) 

в списке иностранных юридических лиц, а также российских юридических лиц, в уставном 

(складочном) капитале которых существует доля участия иностранных юридических лиц, 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в 

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 

территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых 

операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 

50 процентов. 

 

Руководитель  ( ) 

(подпись) (ФИО) 

 

 

 

М.П. 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

к Порядку 

 

 

 

(оформляется на официальном бланке) 

 

 

Исх. № от 20 г. В администрацию городского 

округа Солнечногорск Московской области 

 

 

 

 

 

(наименование управляющей/ ресурсоснабжающей организации на получение субсидии) 

сообщает о согласии    

(наименование управляющей/ ресурсоснабжающей организации на получение субсидии) 

 

на осуществление администрацией городского округа Солнечногорск Московской области и 

органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и 

порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с 

установлением дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан. 

 

Руководитель   ( ) 

(подпись) (ФИО) 

 

 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 


